
 

Nyhetsbrev från Sundbybergs & Spångaortens Biodlareförening – juni/juli 2026 

Nu sveper värmehettan in över hela Sverige. Biodlare och bin behöver svalka sig när det går! 
Förbered gärna ett vattenbad nära era kupor där bina lätt kan komma åt vatten. 

Det är också dags att plocka ur drönarramarna ur yngelrummen.  

 

Provtagning AY 

Vi har fått svar från Mellifera Veterinärtjänst och våra samlingsprov påvisade inga sporer. 
Insamlade bin från 14 medlemmar och föreningens bin skickades in.  

 

Lilla slungan för hemlån 

I och med detta kommer vi nu kunna erbjuda hemlån av den lilla slungan. Eftersom vi är flera 
som använder slungan, och ej vill sprida några sjukdomar, är det extra viktigt att slungan rengörs 
noggrant efter användandet. Inga rengöringsmedel får dock användas. Priset är 50 kr per dygn 
för hemlån. 

Mer information om hur den kan bokas och var den kan hämtas kommer snart finnas tillgänglig 
på hemsidan: Sundbybergs och Spångaortens Biodlareförening 

 

Föreläsning om Bihälsa med senaste nytt om bl.a amerikansk yngelröta 

Vi var 12 st deltagare som lyssnade på när Karina Tomtlund, Bihälsorådgivare i Stockholmslän, 
pratade om Amerikansk Yngelröta, Europeisk Yngelröta och Sammetsgetingen. 

Karina uttryckte tydligt sin stora oro för den Europeisk Yngelrötan som markant har fått ökad 
spridning i Sverige. Ett stort mörkertal tros finnas eftersom den till skillnad från Amerikansk 
Yngelröta fortfarande inte omfattas av svensk bisjukdomslagsstiftning och är därför inte 
anmälningspliktig. Eftersom det är Baslinje biår i år, där SVA och SLU kartlägger den allmänna 
hälsostatusen hos svenska honungsbin, så är förhoppningen att spridningens omfattning 
kommer att klarna. 

I dagsläget finns inga tecken på att Sammetsgetingen har kommit till Sverige. Förra året 
upptäcktes den i Danmark och det finns stor risk att den når Sverige. Naturvårdsverket 
uppmanar att rapportera misstänkta fynd, med foto, via Artportalen. 

https://ssb.biodlarna.se/
https://www.artportalen.se/


 

 

Årets honung 

Snart skattar vi årets första honung på Eggeby! 

Kalendarium för närmaste tiden. Några aktiviteter tillkommer senare under säsongen och ni 
hittar dem då i kalendariet.  

Vi fortsätter arbeta enligt vår biskötselplan. 

1/7 Arbete i bigården, skatta honung, ta ur drönarramar.  

8/7 Arbete i bigården, skatta honung 

15/7 Träff i bigården 

22/7 Träff i bigården 

29/7 Träff i bigården, förbereda invintring 

 

Vi ses på Eggeby, 

Styrelsen för Sundbybergs & Spångaortens Biodlareförening 

https://ssb.biodlarna.se/

